Sacramentum in processione comitantibus, qui praefatum exer

citium devote peregerint, indulgentiam tercentum dierum, ani

mabus etiam in Purgatorio detentis profuturam, benigne con

cessit. Contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

In quorum etc. 

CASIMIRUS Card. GENNARI 

Praesentis rescripti authenticum exemplar exhibitum fuit 

huic S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae. In 

quorum fidem etc. 

Da tum Romae, e Secretaria eiusdem S. C, die 11 A u g . 1906 . 

L. *$• S. f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

Renovatur indulgentia pro deferentibus Rosarium. 

Beatissime Pater, 

Fr . Hyacinthus M. Cormier, Magister General is Ordinis 

Fratrum Praedicatorum, ad pedes S. V. provolutus, exponit 

quod Innocentius VIII i n . Bulla Splendor aeternae gloriae, 

diei 26 Februarii 1 4 9 1 , ita edixerat : 
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PIUS PP. X . 

« Nos cupientes ut ipsi confratres et consorores sedulius 

Rosarium praedictum ob Virginis Mariae reverentiam defe

rant..., quo ex hoc dono caelestis grat iae uberius conspexe

rint se fore refectos, de Omnipotentis Dei misericordia ac 

Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate con

fisi, volumus, et auctoritate Apostol ica ordinamus et conce

dimus, ac omnibus et singulis confratribus et consororibus con

scriptis, vere poenitentibus, nunc et pro tempore existentibus, 

Rosarium deferentibus centum annos et totidem quadragenas in

dulgentiarum de iniunctis sibi poenitentiis misericorditer in D n o 

indulgemus.. . Praesentibus perpetuis futuris temporibus du-

raturis ». 

Cum autem huius Indulgentiae mentio non reperiatur in 

catalogo indulgentiarum, die 29 Augus t i 1899 a fel. rec. 

Leone PP. XIII approbato, quo edicitur « quascumque alias 

indulgentias confraternitatibus Sanctissimi Rosarii tributas, 

abrogatas, seu revocatas esse censendas », praedictus Magister 

Generalis, suo et omnium S S . Rosarii confratrum et conso-

rorum nomine humiliter et enixe Sanctitatem Vest ram rogat , 

ut praedictam centum annorum et totidem quadragenarum 

indulgentiam, semel in die lucrandam, ab iis qui Rosarium 

apud se, ob Beatae Virginis reverentiam, devote gestaverint, 

renovare, renovatamque declarare dignetur. 

Et Deus. . . 

Iuxta preces in Domino. 

Die 31 Iulii an. 1906. 
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O R D I N I S F R M I N O R U M C A P U C C I N O R U M 

Decretum quo n o v a indulta conceduntur Ter t iar i i s Regular i
bus quoad lucrandas indulgentias ecclesiis primi et secundi 
Ordinis concessas . 

Per decretum huius S. Congregat ionis Indulgentiis Sa

crisque Reliquiis praepositae sub die 28 Augus t i 1903 ( i ) 

concessum est, ut Tertiariorum in communitate viventium et 

vota simplicia emittentium ecclesiae aut Oratoria publica iis

dem indulgentiis gaudeant, quibus perfruuntur ecclesiae aut 

Oratoria publica primi et secundi Ordinis. Al te ro dein de

creto sub die 22 Martii 1905 (2) hoc indultum in favorem 

horum Tertiariorum et personarum cum ipsis in communitate 

degentium extensum fuit etiam ad eorum Oratoria semipu

blica. 

Nunc vero Procurator Generalis Ordinis F F . Capuccino-

rum, inspecto decreto huius S. Congregat ionis sub die 18 A u 

gusti 1868, dubitavit, an huiusmodi indulta possint etiam 

extendi ad ecclesias et Oratoria publica vel semipublica eo

rum Institutorum (scilicet Xenodochiorum, Orphanotrophiorum, 

Collegiorum), quae etsi non sint in vera proprietate ipsorum 

Tertiariorum, ab ipsis tamen custodiuntur, qui eorum curam 

habent temporalem, et in iis sacras functiones sive, publice 

sive privatim exercent. 

Quare sequentia dubia proposuit dirimenda: 

I. An indultum, per decretum sub die 22 Martii 1905 con

cessum, extendatur ad ecclesias et Oratoria publica vel se

mipublica eorum Institutorum (Xenodochiorum, Orphanotro

phiorum, Collegiorum, etc.), quae non pertinent ad Tert ia

rios praedictos, quorum tamen cura vel spiritualis vel tem-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 36, pag. 377. 
(2) Cfr. » » vol . 37, pag. 721. 
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poralis (uti relate ad Congrega t iones Sororum verificatur) 

hisce Tertiariis concredita est? 

Et quatenus negative : 

II. An non expediat concedere, ut dictae ecclesiae vel 

Oratoria sive publica sive etiam semipublica eodem indulto 

gaudeant, saltem in favorem dictorum Tertiariorum et per

sonarum eorum curae concreditarum, aut cum ipsis sub eo

dem tecto habitantium, ne Tertiariorum longe maior pars 

plurimis privetur indulgentiis respectivi primi aut secundi 

Ordinis ? 

III. An non expediat indulgere, ut membra Congrega 

tionis Tert i i Ordinis in Institutis (ex. gr . Xenodochiis , Or-

phanotrophiis, Scholis, etc.) degenda, in quibus non existunt 

ecclesiae aut Oratoria nec publica nec semipublica, lucrari 

valeant indulgentias ecclesiis sui primi et secundi Ordinis 

concessas, ea conditione, ut loco ecclesiae aut Ora tor i i , pri

mi et secundi Ordinis parochialem ecclesiam visitent, quum 

Tertiarii saeculares Sancti Francisci simile privilegium obti

nuerint (Decret . 31 Ian. 1903)? ( i ) 

IV. Iuxta Summarium Indulgentiarum Ordini F F . Min. Ca

puccinorum concessarum ab hac Sacra Congregat ione ap

probatum, « altare maius omnium ecclesiarum Ordinis gaudet 

privilegio quotidiano pro Missis, quae in eodem celebrabun

tur etc. » (2) . Iam quaeritur utrum hoc privilegium vi de

creti huius S. Congregat ionis die 22 Martii 1905 etiam ex

tensum fuerit ad altare maius Oratorii semipublici Congre

gationum Tertiariorum ? 

Et quatenus negative : 

V. Utrum hoc privilegium altaris saltem extendatur ad 

altare maius Oratorii Xenodochii , in quo Tertiarii debite 

primo et secundo Ordini F F . Minorum Capuccinorum aggre -

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 35, pag. 63. 
(2) Cfr. » » vol. 38, pag. 48, n. 5. 
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gat i ad infirmorum assistentiam sive spiritualem sive tempo

ralem degunt, et quidem vi indulti eidem Ordini concessi, 

quod ita sonat: « Religiosi, qui debitis cum licentiis ad in

firmorum assistentiam degunt, omnibus et singulis spiritua

libus gratiis gaudent, ac si in respectivis conventibus mo

ram haberent»? ( i ) 

Et Emi Patres in Generali Congregat ione ad Vaticanum 

coadunati responderunt die 7 Augus t i 1906 : 

Ad I . Negat ive . 

Ad IL Affirmative, facto verbo cum SSmo. 

Ad III. Affirmative, et ad mentem ; mens autem est, quod 

si in loco ubi degunt Tertiarii adsit ecclesia vel publicum 

Oratorium primi et secundi Ordinis, haec erunt omnino/visi

tanda nisi disteni nimis ab Institutis quibus ipsimet inser

viunt, id est non ultra milliarii spatium. His vero deficien

tibus indultum concedi poterit, quo ecclesia parochialis simi

liter non distans ultra milliarium visitari valeat, secus alia 

quaecumque ecclesia, prout libuerit adeunda, facto verbo 

cum SSmo. 

Ad IV e t V. Non proposita. 

De quibus omnibus facta relatione SSmo Dno Nostro 

Pio PP. X in audientia habita a Card. Praefecto S. Con

gregat ionis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 

8 Augus t i 1906, idem SSmus Emorum Patrum resolutiones 

approbavit et confirmavit, simulque petitam in II dubio ex

tensionem, necnon indultum in III dubio propositum benigne 

concessit. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregat ionis , 

die 8 Augus t i 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 

L. +f> S. f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 38, pag. 5o. 
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O R D I N I S F R A T R U M M I N O R U M S . F R A N C I S C I 

Numisma iubilare S. Benedicti adnexam non habet indulgen
tiam Portiunculae. 

Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti 

Francisci huic Sacrae Congregat ioni Indulgentiis Sacrisque Re

liquiis praepositae sequens dubium dirimendum exhibui t , 

riempe : 

Utrum Numisma Sancti Benedicti iubilare, a sanctae me

moriae Pio PP. IX per Litteras Apostol icas in forma Brevis 

sub die 31 Augus t i anni 1877 specialibus indulgentiis dita

tum, adnexam habeat indulgentiam Portiunculae? 

Et Emi Patres ad Vaticanum in generali Congregat ione 

coadunati, die 7 Augus t i 1906, proposito dubio responden

dum mandarunt: 

Negat ive ( i ) . 

(i) Ad hodierni decreti intelligentiam sequentia adnotare iuvat. Nonnullis 
-abhinc annis in Germania aliisque in regionibus quaedam evulgabantur folia, in 
-quibus affirmabatur Pium IX per Breve Cum centenaria sollemnia diei 31 Augu
sti 1877 indulgentiam plenariam Portiunculae concessisse gerentibus Numisma 
iubilare S. Benedicti Abbatis, et quamlibet ecclesiam vel publicum Oratorium 
visitantibus, quin iidem ecclesiam aut Oratorium publicum praefata indulgentia 
praeditum adire tenerentur. Porro authenticum exemplar praefati Brevis Apo
stolici e Tabulario Secretariae Brevium depromptum nullam de indulgentia 
Portiunculae mentionem facit, sed haec dumtaxat praesefert: « Omnibus et singulis 
utriusque sexus christifidelibus, qui sacrum illud Numisma ab Abbate Ordi
nario pro tempore Montis Casini, vel ab alio presbytero, quem ipsi ad hoc 
•delegare placuerit, traditum gestaverint, ut praeter indulgentias eidem Numisma» 
3. Sancta Sede iam impertitas, omnes et singulas tam plenarias quam partiales 
indulgentias sacra loca supradicta, idest Basilicam cathedralem ecclesiam et 
cryptam ac turrim Sancti Benedicti visitantibus ab hac Sancta Sede conces
sas, dummodo quae ad eas consequendas iniuncta sunt pietatis opera rite in 
Domino praestiterint, et ubi orandum est, etiam preces pro peccatorum conver
sione effuderint, visitata qualibet ecclesia aut Oratorio publico, libere ac licite 
lucrari possint et valeant, tenore praesentium concedimus et elargimur ». Sane 
ex concessione generali omnium indulgentiarum Montis Casini, facta gestantibus 
praefatum Numisma S. Benedicti argui non posse concessam fuisse specialissi-
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Quam resolutionem Emorum Patrum SSmus Dominus 

Noster Pius PP. X, in audientia habita ab infrascripto Car

dinali Praefecto die 8 eiusdem mensis et anni, ratam habuit 

et confirmavit. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. C, die 8 A u g . 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 

L. 4* S. f D. Pànici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

O R D I N I S M I N O R U M S A N C T I F R A N C I S C I 

Tertiarii saeculares, a votis simplicibus dispensati, non indi
gent nova receptione in eodem Tertio Ordine. 

Raphaël Delarbre, Ordinis Minorum Sancti Francisci, Mi

nister Provincialis Aquitaniae in Gallia, sequentis dubii so

lutionem ab hac Sacra Congregat ione Indulgentiis Sacrisque 

Reliquiis praeposita humiliter postulavit, nempe: 

Utrum Religiosi votorum simplicium, qui apte ingressum 

in Rel igionem ad habitum Tertii Ordinis saecularis admissi 

fuerant, ad saeculum per solutionem a votis rite redeuntes, 

nova indigeant receptione, ut Tertiarii haberi possint et sint? 

mam Portiunculae indulgentiam suadet Regula iuris 21 iri VI: In generali con
cessione non veniunt ea, quae quis non esset verisimiliter concessurus. Hinc 
Sedes Apostolica in dicta generali concessione specialissimam quoque Portiun
culae indulgentiam comprehendere non intendisse videtur, eo vel magis quod 
ipsa eamdem indulgentiam tot tantisque curis et limitationibus communivit. Nam 
indulgentiam Portiunculae ecclesiis Franciscanis ita exclusive propriam esse vo
luit, ut si aliis ecclesiis ob peculiaria rerum adiuncta illam extenderet, hoc non
nisi per speciale Breve tribuit, et quidem ad certum tempus atque sub condi
tione, ne intra unius milliarii spatium alia ecclesia vel publicum Oratorium 
eandem obtinens indulgentiam reperiatur. Neque eadem S. Sedes dispensare 
consuevit a conditionibus ad aliquam lucrandam indulgentiam requisitis, nisi 
iustae adsint causae; quod in casu verificaretur si praefatum Numisma gestan
tes, absolute et sine ulla restrictione ac necessitate, ab onere adeundi ecclesiam 
vel publicum Oratorium indulgentia Portiunculae ditatum eximerentur (N. R.)^ 
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Et Emi Patres in Congregat ione generali ad Vat icanas 

A e d e s habita die 7 Augus t i 1906 respondendum mandarunt: 

Nega t ive . 

In audientia autem diei 8 eiusdem mensis et anni Emorum 

Patrum sententiam, relatam ab infrascripto Cardinali Prae

fecto Sacrae Congregat ionis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis 

praepositae, SSmus Dominus Noster Pius PP . X approbavit 

et confirmavit. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. C, die 8 A u g . 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

U R B I S E T O R B I S 

Decretum de quotannis recolendo consecrationis actu in festo 
SS. Cordis Iesu. 

Quo perennis extet memoria illius amplissimi religionis 

actus, quo f. r. L e o XIII, anno 1899, sub die 25 Maii (1 ) 

augustissimo Cordi Iesu totius humani generis communita

tem devovere decrevit, et salutares qui ex illo fructus ema-

narunt iugiter perseverent, preces sunt delatae S S m o Dno 

Nostro Pio Papae X, ut, apertis quoque indulgentiarum the

sauris, die festo eiusdem SSmi Cordis, illum consecrationis 

actum quotannis esse recolendum edicere dignaretur. 

Has porro preces eadem Sanctitas Sua peramanter ex

cipiens, et summopere exoptans, ut in christifidelibus, e rga 

sacratissimum Cor Iesu iam excitata pietas magis alatur, et 

cuncti per hunc consecrationis actum eidem suavissimo Cordi 

seipsos ferventius coniungere satagant, mandavit, ut singulis 

annis, memorato die festo, in omnibus parochialibus templis 

nec non in illis, in quibus idem festum agitur, coram S S m o 

Sacramentò publicae adorationi exposito, formula consecra-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 31, pag. 646 et 651. 
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tionis, ab eodem Pontifice Leone XIII proposita recitetur, ad 

quam Litaniae in honorem SSmi Cordis erunt adiiciendae ( i ) . 

Sanctissimus vero, universis christifidelibus, huic piae cae

remoniae corde contrito ac devote adstantibus, et ad men

tem Suam orantibus, indulgentiam septem annorum totidem

que quadragenarum benigne concessit ; iis autem, qui sacra

mentali confessione expiati, etiam ad S. Synaxim accesserint, 

plenariam indulgentiam clementer est e largi tus; quas indul

gentias animabus igne Purgatorii detentis fore applicabiles 

declaravit. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis qui

buscumque non obstantibus. 

Datum Romae, e Secretaria S. Congregat ionis Indulgentiis 

Sacrisque Reliquiis praepositae, die 22 Augus t i 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 

L. «I» S. f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

Indulgentia plenaria extenditur ad festum Septem Gaudiorum. 

Beatissime Pater, 

Procurator General is Ordinis Fratrum Minorum se ad 

Sanctitatis Vestrae pedes humillime provolvit, haec exponens : 

Per Apostol icas Lit teras in forma Brevis sub die 15 Septem

bris 1905 editas, in favorem Coronae Septem Gaudiorum 

Beatae Mariae Virginis concessam novimus « indulgentiam 

plenariam iis, qui, confessione expiati et sacra Communione 

refecti, eamdem Coronam recitarint in festis cuiuscumque e